
                        
AUTORITA’ PORTUALE REGIONALE

Porti di: Viareggio, Porto Santo Stefano, Marina di Campo, Giglio porto 

DECRETO DEL SEGRETARIO GENERALE 

n. 40 del 27 giugno 2014

Oggetto:  Approvazione  del  “Disciplinare  per  utilizzo  degli  impianti  di  videosorveglianza  per
ambiti portuali di competenza dell'Autorità Portuale Regionale”

Il Segretario Generale 

Visto il  Decreto legislativo 30 giugno2003, n.196. Recante il Codice in materia di tutela dei dati
personali;

Visto il D.P.G.R. del 19 marzo 2013 n. 45 con il quale è stato nominato il Segretario dell’Autorità
Portuale Regionale; 

Visto il D.P.G.R. del 09 Aprile 2013 n. 62 con il quale sono stati costituiti i Comitati Portuali dei
porti di Viareggio, Porto Santo Stefano, Marina di Campo e Giglio Porto;

Vista la D.C.R. n. 53 del 28 maggio 2013 con la quale è stato nominato il collegio dei revisori dei
conti dell'Autorità Portuale regionale;

Rilevato che l'Autorità Portuale regionale ha competenza sulle aree demaniali marittime dei porti di 
Viareggio, Porto Santo Stefano, Giglio Porto e di Marina di Campo;

Considerato che al fine di aumentare la tutela del patrimonio pubblico, della sicurezza urbana e
fornire una prevenzione dei potenziali rischi per la incolumità pubblica, nelle aree portuali sopra
indicate sarà possibile installare impianti di videosorveglianza;

Preso atto della disciplina prevista dalla normativa in materia conseguente l'installazione di tali
impianti, finalizzata alla tutela dei dati personali;

Rilevato  necessario  approvare  un  apposito  disciplinare  finalizzato  ad  attuare  i  principi  sopra
indicati, da applicare nel caso di installazione ed attivazione di impianti di videosorveglianza nelle
aree portuali di competenza dell'Autorità;

Visto il disciplinare allegato, parte integrante del presente provvedimento, con il quale si attuano le
previsioni della normativa in materia individuando il Responsabile e le modalità di installazione
degli impianti, del trattamento dei dati, oltre che le sicurezze per gli utenti;

Vista la Legge R.T. 28 maggio 2012 n. 23 istitutiva della Autorità Portuale;

Rritenuto opportuno procedere alla approvazione del documento sopra citato al fine di disciplinare
l'uso degli impianti di videosorveglianza nelle aree portuali di competenza dell'Autorità Portuale



Regionale;

DECRETA 

1) di approvare, per i motivi espressi in narrativa, il “ Disciplinare per utilizzo degli impianti di
videosorveglianza  per  ambiti  portuali  di  competenza dell'Autorità  Portuale  Regionale”
allegato e parte integrante del presente atto;

2) di pubblicare, fino alla costituzione del sito web dell’Autorità Portuale Regionale, il presente
atto sul sito web della Regione Toscana;

Il Segretario Generale
     Ing. Fabrizio Morelli



PROCEDURA DI CONTROLLO E DI ESECUTIVITA’

Decreto immediatamente eseguibile

IL SEGRETARIO GENERALE
Ing. Fabrizio Morelli 


